
1 

 

Република Србија 

ГРАДСКА УПРАВА ГРАДА  ПОЖАРЕВЦА 

-Комисија за јавну набавку у отвореном поступку- 

Број: 404-1173/19-015/4                 

Датум: 27.01.2020. године 

П о ж а р е в а ц    

                                                                                                             

 

ПРЕДМЕТ: појашњење у вези са припремањем понуде за јавну набавку број ЈН ОП 101/2019 

(1.1.38 Плану јавних набавки) 

 

Заинтересовано лице које је преузело конкурсну документацију за јавну набавку добара у 

отвореном поступку, број ЈН ОП 101/2019 (1.1.38 у Плану јавних набавки) - набавка 

рачунарске опреме- ОРН 30213000 – Персонални рачунари, доставило је наручиоцу писани 

захтев путем e-mail-а дана 23.01.2020. године у 10,03 часова, којим тражи  одговор на следећа 

питања: 

 

ПИТАЊЕ 1: 

           Поштовани на страни 32. Конкурсне документације у техничкој спецификацији зa PC 

рачунар 1 навели сте да је потребно да рачунар има напајање: Активно PFC 310W уз 

минимално 90% искоришћења, 220V/50Hz I 3 x аудио конектора. 

Да ли је за Вас прихватљиво да се понуди рачунар са напајањем 210 watts, autosensing, 85% 

PSU I sa 1x headphone / microphone combo jack (3.5mm) I 1x line-out (3.5mm)? 

 

ПИТАЊЕ 2: 

           Поштовани на страни 33. Конкурсне документације у техничкој спецификацији за PC 

рачунар 2 навели сте да је потребно да рачунар има Напајање: Aktivno PFC 180W уз 

минимално 90% искоришћењa, 220V/50Hz,  Čipset: Intel H370 или одговарајући I HDMI port. 

Да ли је за Вас прихватљиво да се понуди рачунар са напајањем од 180W са 85% 

искоришћења , Чипсетом: Интел Б360  који је бољи од траженог са Display portom уместо 

траженог HDMI porta ? 

 

 

ПИТАЊЕ 3: 

             Поштовани на страни 34. Конкурсне документације у техничкој спецификацији за PC 

рачунар 3 навели сте да је потребно да рачунар има Напајање: Aktivno PFC 180W уз 

минимално 90% искоришћења, 220V/50Hz,  Čipset: Intel H370 или одговарајући I HDMI port. 

Да ли је за Вас прихватљиво да се понуди рачунар са напајањем од 180W sa 85% 

искоришћења , Čipsetom: Intel B360  који је бољи од траженог са Display portom уместо 

траженог HDMI porta ? 

 

 

ПИТАЊЕ 4: 

           Поштовани на страни 33. Конкурсне документације у техничкој спецификацији за 

Монитор top 1 навели сте да је потребно време одзива  максимално 5ms. 

У ком моду рада монитора треба да задовољи тај услов? 

 

 

ПИТАЊЕ 5: 

           Поштовани на страни 35. Конкурсне документације у техничкој спецификацији за 

Монитор тип 2 навели сте да је потребно време одзива  максимално 5ms и потребни portovi : 1 

x HDMI, 1 x VGA . 



2 

 

У ком моду рада монитора треба да задовољи тај услов и да ли је прихватљиво понудити 

монитор који имa 1 x Display port i 1 x VGA port. 

 

              Замолили бисмо Вас да нам прецизирате број јавне набавке и да у складу са 

одговором извршите измену конкурсне документације. 

 

У вези са наведеним, а у складу са чланом 63.став 3. Закона о јавним набавкама 

(„Службени гласник РС“, бр. 124/12, 14/15 и 68/15) обавештавамо заинтересовано лице следеће: 

 

ОДГОВОР 1:  

          Минимална снага напајања по конкурсној документацији је Aktivno PFC 310w и није 

могуће нудити слабије. По техничким карактеристикама тражено је 3x jack (3.5mm), а не 

kombo. 

 

                

ОДГОВОР 2: 

           Минимална снага напајања по конкурсној документацији је Aktivno PFC 180w и није 

могуће нудити слабије, Čipset: Intel B360 I Display port  уколико су све остале техничке 

карактеристике задовољене. 

 

ОДГОВОР 3: 

          Минимална снага напајања по конкурсној документацији је Aktivno PFC 180w и није 

могуће нудити слабије, Čipset: Intel B360 I Display port  уколико су све остале техничке 

карактеристике задовољене.   

 

 

ОДГОВОР 4: 

           Да би се постављени услов задовољио довољно је да у било ком моду рада понуђеног 

монитора време одзива буде максимално 5 ms. 

 

 

ОДГОВОР 5: 

          Да би се постављени услов задовољио довољно је да у било ком моду рада понуђеног 

монитора време одзива буде максималno 5 ms. Што се тиче портова прихватљиво је понудити 

монитор који има 1 x Display port и 1 x VGA port уколико рачунари тип 2 и тип 3 имају на 

себи Display port уместо HDMI и  све остале техничке карактеристике у складу са 

спецификацијом.  

 

          

Ово појашњење у складу са чланом 63. став 3. Закона о јавним набавкама („ Службени 

гласник РС", бр. 124/12, 14/15 и 68/15) наручилац објављује на Порталу јавних набавки и на 

својој интернет страници www.pozarevac.rs.  
 

 

 

 

 

КОМИСИЈА ЗА ЈАВНУ НАБАВКУ  У ОТВОРЕНОМ ПОСТУПКУ 
 

 

http://www.pozarevac.rs/

